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Askersund sticker ut!

Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

Den 23/12, 30/12, 5/1 har vi öppet 
till kl. 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Gäller för vatten, avlopp, gata, park, 
gatljus & fastighet.

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

Öppettider 
och felanmälan

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: Sjöängen i kvällsljus.
Foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

Nummer 4 av Bo i Askersund innebär 
alltid en extra bilaga där vi listar mycket 
som händer i Askersunds kommun från 
första advent till tjugondag Knut. I år 
är kalendariet extra välmatat tack vare 
nyinvigda Sjöängen och artiklar därifrån 
finns förstås även i resten av tidningen. 
Men det finns som vanligt mycket annat 
att läsa i det här numret. Och dessutom 
har vi vårt traditionsenliga julkorsord! 

Lös det och ha 
chans till fina 
vinster.
God jul och gott 
nytt år!

Lars-Ivar Jansson
Kommunikatör

Hej alla läsare!
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Madeleine Andersson 
Kommunchef 

(
FELANMÄLAN UNDER 
& EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Erik Gunnarsson

Grunden till varför vi ska ha 
få men större regioner är 
nästan uteslutande en 
fråga om vår rätt till 
och möjlighet att få 
högspecialiserad vård. 
Det mellankom-
munala samarbetet 
kommer med all 
sannolikhet att 
fortsätta på samma 
sätt som idag med 
ambitionen att det ska 
bli bättre. Det är viktigt 
att vi samarbetar med 
kommunerna söderut, 
Motala och Mjölby, för att 
säkerställa en bra och säker 
riksväg 50. Likväl är det 
viktigt att stötta grannen 
i norr, Hallsberg, för att 
få till en bra och säker 
riksväg 51, för det tjänar vi på 
både i vår kommun och i regionen. 

VI HAR NU invigt alla delar i Sjöängen 
med pompa och ståt och nu är alla 
välkomna att bidra till att det blir den 
mötesplats som vi så länge har eftersträ-
vat. En smygtitt på vårens program ger 
vid handen att det blir många besök på 
Sjöängen framöver. Vi ses där!

I ÅR HAR invånarantalet i Askersunds 
kommun ökat varje månad. Nu bor drygt 
11 200 i vår kommun, vilket är samma 
nivå som vi hade i början av 2011. Det ger 
oss bättre förutsättningar att klara framti-
den. Men det ställer även krav på oss att 
möjliggöra byggande av bostäder i kom-
munen. Vi har bockat av byggstarten för 
de 16 första radhuslägenheterna i Västra 
Strandparken och etapp 2 i samma om-
råde är på gång. Jag blev så stolt över vår 
insats på Bomässan i Örebro nyligen, där 
Askersunds kommuns monter verkligen 
stack ut och ingen besökare kunde undgå 
den eller de entusiastiska medarbetare 
som verkligen framförde Askersunds alla 
förtjänster! Att döma av de intresseanmäl-
ningar för etapp 2 som strömmat in, där 
hälften kommer från andra kommuner än 
Askersund, blir det säkert en byggstart till 
våren av ytterligare ett 30-tal lägenheter. 

VI TAR ALLA tillfällen i akt att marknads-
föra kommunen, både det vi har att 
erbjuda som kommun, men även som en 
del av region Örebro län. Vi klarar oss inte 
själva utan är beroende av andra kom-
muner i vår närhet. Då gäller det att vara 
den goda grannen. Askersunds kommun 
har nyligen ställt sig bakom bildandet av 
Svealandsregionen och om det blir verk-
lighet eller inte vet vi först till våren, då 
riksdagen ska ta ställning i frågan. 

För andra vintern i rad delar Askersunds kom-
mun ut gratis broddar till alla kommuninvånare 
som är 65 år och äldre. 1828 personer hämtade 
ut broddar förra vintern, men nu kan även de 
som fyllt 65 år det senaste året och de som inte 
plockade ut broddar förra vintern kvittera ut ett 
par som skydd mot halkan. 

Initiativet med broddar till alla kommun-
invånare över 65 år var från början ett med-
borgarförslag. Syftet är att öka tryggheten och 
minska antalet halkolyckor bland äldre

Är dina broddar utslitna eller har de gått 
sönder? Ta med dem till Sjöängens café så får du 
ett nytt par!

GRATIS BRODDAR TILL 
ALLA ÖVER 65 ÅR

Välkommen!

Broddarna hämtas ut på det nya caféet i Sjöängen och finns tillgängliga från 
25 november. Caféets öppettider är vardagar kl 10–18 och lördagar kl 11–14. 
Broddarna finns i olika storlekar och erbjudandet gäller till och med den 28 
februari 2017.

Foto: Lena Larje
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I mitten av oktober kom den flerfaldige 
världsmästaren i e-sport Tommy Inge-
marsson till Askersund för att skriva på 
ett samarbetsavtal med kommunen. 
Ingemarsson är vd för Area Academy, 
som Askersunds kommun har inlett ett 
samarbete med. 

Kommunstyrelsen ser satsningen på e-
sport som en viktig ungdomssatsning.

– Vi är helt eniga om att detta är 
viktigt för våra ungdomar. Vi har för-
stått vikten av att skapa en plattform för 
ungdomar som håller på med e-sport och 
ge dem möjligheter att utvecklas i sitt 
intresse. Det här blir även en grund för 
vidareutbildning inom många områden i 
framtiden, säger kommunstyrelsens ord-
förande Per Eriksson (S).

Samarbetet inleds med ett e-sport-
event på Sjöängen den 21 januari, som 
kommer att locka flera stora namn inom 
e-sporten till Askersund, bland andra Emil 
”Heaton” Christensen som också kommer 
att delta i SVT-programmet Mästarnas 
mästare under våren 2017.

– Tommy ”Potti” Ingemarsson är en av 
världens bästa e-sportare någonsin, han 
har blivit världsmästare flera gånger, så 
man kan verkligen säga att världen kom-
mer till Askersund nu, säger Marie Reifel-
ton, verksamhetschef för scenkonstavdel-
ningen inom Askersunds kommun. 

Eventet i januari är bara början på 
satsningen på e-sport inom Askersunds 
kommun. 

– Det här är en långsiktig satsning för 
kommunens räkning, som även innebär 
inköp av IT-utrustning, coachutbildning 
och kursverksamhet inom e-sport, säger 
Marie Reifelton. 

Ingemarsson själv spelar inte längre 
på den världsnivå han tidigare gjorde, 
utan valde att utveckla sitt koncept med 
att få in e-sporten i skolan.

– Många frågar mig om man kan 
räkna e-sport som en idrott, och det anser 
jag att man kan. Det är mental träning 
som bidrar med många positiva saker. I 
spelet måste du till exempel lära dig att 
samarbeta med andra. Kommunikation, 

lagarbete och att utveckla strategier är 
grundläggande för att du ska bli fram-
gångsrik, säger Tommy Ingemarsson, som 
anser att e-sporten är en arena där alla 
kan delta på lika villkor.

– Man växer som person och det finns 
många framgångssagor där folk mötts 
utan fokus på bakgrund, kön, ålder, handi-
kapp eller samhällsklasser. Du tävlar helt 
enkelt på samma villkor, vilket är unikt, 
säger Tommy Ingemarsson.

Totalt har kommunstyrelsen avsatt 
800 000 kronor för e-sportsatsningen.

Lars-Ivar Jansson & Linda Stenmark

Foto: Linda Stenmark

Foto: Heléne Albrektsson

Nu har vårt nya resecentrum tagits i 
bruk och är nästan klart. Pendlarpar-
keringen används flitigt och trafiken 
börjar flyta på bra. På lite sikt kommer 
Länstrafiken att montera en elektro-
nisk tavla med realtidsinformation om 
ankommande och avgående bussar. Det 
kommer även att monteras laddstolpar 
för normalladdning av elfordon på två 
av platserna på pendlarparkeringen. 
Länstrafikens bussar har sedan augusti 
trafikerat de nya hållplatserna och efter 
skolornas höstlov har även våra upp-
handlade skolskjutsbussar börjat angöra 
resecentrum. Snart är markarbetena 
runt Sjöängen färdiga, vilket i ännu hö-
gre grad placerar resecentrum i den nya 
stadsdelen som växer fram.

Henrik Olofsson
Utvecklingschef

Resecentrum tar form

Andreas Bengtsson, Marie Reifelton, Tommy ”Potti” Ingemarsson och Per Eriksson 
tillsammans med elever på Sjöängen. 

Eleverna i Hammars skola har fått möj-
lighet att lära sig mer om trafikregler och 
lagar.  Den 21 oktober arrangerades en 
trafikdag då bland andra nyanlända barn 
och föräldrar fick lära sig mer om regler 
och sådant som är viktigt att tänka på 
i trafiken, allt från kravet på säkerhets-
bälte till att det är lag på cykelhjälm för 
barn under 15 år i Sverige.

– Barnen har varit med på våra 
egna trafikövningar på skolan tidigare, 
men nu var även föräldrarna med och 
dessutom hade vi tolkar, så att de fick 
informationen på sina modermål, säger 
Jenny Andersson, som är skoltrafikan-
svarig på Hammars skola.

Både hon och deltagarna var nöjda 
med dagen.

– Vi åkte en tur med buss, bland annat 
gjorde chauffören bromstester, så att det 
verkligen märktes hur viktigt det är med 
säkerhetsbälte. Det var en väldigt positiv 
dag, säger Jenny Andersson.

Lars-Ivar Jansson

Lyckad trafikdag 
i Hammar

Satsning på e-sport på Sjöängen
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I slutet av november fattar kommun-
fullmäktige beslut om budget för 2017. 
Förslaget till investeringsbudget inne-
håller som vanligt ett antal intressanta 
satsningar. Nedan berättar vi om några 
av projekten som är aktuella. 

Rönneshytta skola
Under sommaren blev en del av Rönnes-
hytta skola utsatt för skadegörelse, då nå-
gon öppnat en vattenkran som sedan rann 
under en tid. Totalt strömmade 18 kubik-
meter vatten genom 300 kvadratmeter av 
byggnaden, som nu renoveras. Vi passar 
då på att göra förbättringar i skolan. För-
råd byggs om till två grupprum, korrido-
ren breddas och hörselslinga monteras. 
Skolsköterskan får en expedition som tidi-
gare saknats. Arbetet med att torka huset 
har gått snabbare än väntat och målet är 
att allt ska vara klart under första halvan 
av vårterminen så att barnen kan flytta in 
i sina nyrenoverade lokaler. 

Hammars skola
Sedan en tid finns ett beslut att flytta sam-
man förskolan och skolan i Hammar. På 
så sätt kan vi skapa en bättre verksamhet 
för barnen i trakten. I våras genomfördes 
en upphandling av arbetena. Eftersom 
priset visade sig bli avsevärt högre än 
beräknat har en översyn av projektet 

genomförts. Denna har visat att investe-
ringsnivån bör justeras upp, men också 
att möjligheter finns för förbättringar 
i projektet. Vi får nu en fräschare och 
framför allt mer energieffektiv byggnad 
till samma pris som kalkylerades i våras. 
Investeringen planeras starta under 2017.

Närlundaskolan och Åsbro skola
Både Närlundaskolan och Åsbro skola har 
behov av renoveringar och förändringar 
i lokalerna. Personal och elever på båda 
skolorna upplever att deras lokaler är för 

trånga och att de inte är ändamåls-
enliga för dagens undervisning. 

Därför planeras förstudier av 
vilka lokalbehov som finns 

och hur de skulle kunna lö-
sas i befintliga byggnader, 

eller eventuellt genom 
tillbyggnad. Förstudier-
na ska drivas parallellt 
och planeras starta 
under 2017. När dessa 
är färdiga fattas beslut 
om hur man ska gå 
vidare mot om- och 
eventuell tillbyggnad 
av lokalerna.

Ny gång- och cykelväg
I skrivande stund är arbe-

tet med en ny gång- och
cykelväg i området mellan 

Coop och Netto i Askersund på 
väg att starta. Den ungefär 200 me-
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SKOLOR, TOALETTER, VÄGAR OCH ANNAT 

AKTUELLA PROJEKT 2017

ter långa vägen binder samman stadens 
gång- och cykelvägsnät i ett område som 
idag kan upplevas som osäkert för oskyd-
dade trafikanter.

Nya toaletter
I höst och under våren satsas det på 
offentliga toaletter i Askersund. I hamn-
magasinets bottenplan renoveras och 
tillgänglighetsanpassas toaletterna och 
får nya ytskikt, dörrar och installationer. 
Vid nya resecentrum byggs en helt ny 
fristående toalett. 

Gamla Sjöängsskolan
Under hösten upphandlas rivningen av 
den gamla Sjöängsskolan i Askersund. 
Kanslihuset och Sjöängshallen sparas och 
en omfattande renovering av idrottshallen 
planeras under 2017. När rivningsarbetet 
är klart görs plats för nya saker i kvarte-
ren. En detaljplan tas fram för området 
och när den är klar kan exploatering och 
byggnation starta. Detaljplanen får förstås 
avgöra vad som kommer att hända med 
området i framtiden, men en rimlig inrikt-
ning är att vi i den norra delen gör plats 
för mer fritidsaktiviteter och att den södra 
används till bland annat bostäder. 

Rivningen av den gamla skolan ger 
också möjlighet att öppna stadens rutnät 
med gator och gångvägar genom området 
så att flödet genom staden i öst-västlig 
riktning blir bättre.

Henrik Olofsson
Utvecklingschef

COOP

NETTO

En ny gång- och cykelväg byggs längs med Parkgatan i Askersund.
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På Bomässan ställde sig folk i kö 
för etapp två av bostäderna i Västra 
Strandparken, men bara några dagar 
senare var det dags att formellt bocka 
av att byggandet av den första etappen 
med bostäder är inledd. I februari 2018 
ska de 16 radhuslägenheterna vara 
inflyttningsklara.

Själva avbockningsceremonin skedde den 
26 oktober på platsen där ett av husen 
kommer att byggas, på en avsats i nivå 
med den gamla verkstadsbyggnaden som 
idag inrymmer O’Learys. Traditionsenligt 
i Askersunds kommun skedde avbock-
ningen med rödfärg och pensel och det 
var inte vem som helst som fick äran att 
bocka av.

Intresset var stort för Askersunds 
monter när bomässan Bostad 2016 
arrangerades i Örebro den 22–23 okto-
ber. Under mässan släppte dessutom 
företaget Innobo kölistan till andra 
etappens bostäder i Västra Strandpar-
ken.

Kommunens inflyttningslots Linda 
Stenmark är nöjd med Bomässan, som i 
år arrangerades i de gamla Centralverk-
städerna i Örebro, som går under namnet 
CV-området.

– Trots att antalet mässbesökare var lägre 
än arrangörerna räknat med, var det 
många som var väldigt nyfikna på Asker-
sund och stannade till i vår monter. Det 
var ett gott tecken!

Askersunds monter var byggd som en 
lägenhet, med uppförstorade bilder på 
olika askersundsmotiv uppradade på den 
bakre väggen.

– Vi har samlat information om tom-
ter och lägenheter väldigt lättillgängligt 
på vår hemsida, så på mässan ville vi mer 
förmedla en känsla av Askersund och det 

Första etappen avbockad           

– Vi har ju haft jättestor tilltro till att de 
här bostäderna kommer att vara väldigt 
attraktiva, men att någon skulle vara 
beredd att köa i 26 timmar för att få sin 
drömbostad hade vi kanske inte trott, sa 
kommunstyrelsens ordförande Per Eriks-
son (S), och lämnade över penseln till 
Ingrid Hultman-Hedin, som var först i kön 
när den första etappens bostäder såldes i 
slutet av förra året.

Det är byggföretaget Peab som nu 
bygger radhuslägenheterna och de hade 
bjudit in Ingrid och de andra som köpt en 
av bostäderna till avbockningen. Ett drygt 
tiotal av de blivande grannarna var med 
vid ceremonin.

Lars-Ivar Jansson

BOMÄSSA MED ASKERSUNDSKÄNSLA

var många besökare som uppskattade det, 
säger Linda Stenmark.

I montern bredvid Askersunds kom-
mun stod företaget Innobo, som under 
mässan i Örebro började ta emot anmäl-
ningar till kön för bostäderna i den andra 
etappen som ska byggas i Västra Strand-
parken.

– Totalt fick de in ett 50-tal intresse-
anmälningar. Men det handlade inte om 
några köp, lägenheterna är inte ritade än. 
När det börjar närma sig byggstart kom-
mer de som står på listan att kontaktas i 
den ordning de är placerade, säger Linda 
Stenmark.

Hon tycker överlag att intresset för As-
kersund som inflyttningskommun är stort.

– Det är många som vill flytta hit så vi 
ser verkligen fram emot alla nybyggnatio-
ner på olika platser i kommunen.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Inflyttningslotsen Linda Stenmark och 
stadsarkitekten Hikmet Hrustanovic fick 
många frågor om boendemöjligheter i 
Askersunds kommun under Bomässan.

i Västra Strandparken

STORT INTRESSE FÖR

Foto: Xerxes Åkerfeldt
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Digital nyhet inför 
julhandeln! 
Lagom till att julhandeln i Asker-
sund drar igång kommer Askersund i 
Centrum lansera sitt nya digitala pre-
sentkort som ersätter de gamla. Kortet 
laddas med valfri summa och fungerar 
i alla butiker som är medlemmar i 
Askersund i Centrum. Presentkortet 
köps och laddas i förbutiken på Ica 
Torghallen och kan användas av både 
företagare och privatpersoner. Det går 
även att köpa flera presentkort och 
betala via faktura. 

Vill du som butiksägare kunna er-
bjuda digitala presentkort? Häng på 
och bli medlem i Askersund i Centrum 
du också! Kontakta Petra Gustafsson 
på telefon 0583-810 34 eller e-post 
petra.gustafsson@askersund.se om 
du har frågor om fakturaköp eller 
medlemskap.  

Företagsbesöken 
fortsätter
Projektet ”100 företagsbesök innan 
midsommar” tillsammans med kom-
munstyrelsen var mycket uppskattat 
av såväl företagare som politiker. 
Därför är det nu bestämt att dessa 
besök ska permanentas. Besöken är 
nu i full gång och vi har även utökat 
så att både tjänstemän inom olika 
förvaltningar och politiker från kom-
munstyrelsen följer med på företags-
besöken. Målet är att vi gemensamt 
åker till minst ett företag i veckan, 
men vi besöker gärna fler. 

Vill du få besök till ditt företag? Kon-
takta Sofia Fredriksson, telefon 0583-
810 30, så kommer vi gärna till dig! 

Just nu pågår projektet ”En stad för 
alla” i Askersund, ett sätt att skapa 
delaktighet för alla invånare. Ett antal 
personer med olika typer av funktions-
nedsättningar har redan tackat ja till 
att medverka i projektet, men fler är 
välkomna.

”En stad för alla” är ett samarbete mellan 
Askersunds kommun och Centrum för till-
gänglighet, som drivs av Per-Anders Öhrn. 
Han har tidigare arbetat med tillgänglig-
het i Örebro kommun, men projektet i 
Askersund är unikt.

– I det här projektet frågar vi dem det 
verkligen berör, deltagarna kommer att 
få svara på en enkät om hur de upplever 
Askersund och hur väl de kan utnyttja de 
möjligheter som finns, både när det gäller 
offentlig och privat verksamhet. Politiker 
och tjänstemän kommer också att svara 
på frågor om hur de ser på tillgänglig-
heten i Askersund, säger Per-Anders Öhrn.

I oktober hölls ett inledande informa-
tionsmöte om projektet där ett dussintal 
personer anmälde sig, men Per-Anders 
Öhrn välkomnar fler deltagare.

– Det är inte för sent att anmäla sig, jag 
skulle gärna se en bredare åldersspridning 
bland deltagarna, de flesta som anmält sig 
hittills är äldre, säger han.

I november har en inventering pågått 
i Askersund som en del i projektet och i 
början av december hålls en workshop.  
Där kommer alla som svarat på enkäten 
vara med och diskutera tillgängligheten i 
Askersund. Dessutom arrangeras en inspi-
rationsdag i januari. Projektet ska sedan 
resultera i en handlingsplan som ska göra 
Askersund till en stad för alla.

Vill du delta i projektet ”En stad för 
alla”? Kontakta Per-Anders Öhrn, telefon: 
076-811 71 00, e-post: per-anders@ctill.se

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Askersund – en stad för alla
Per-Anders 
Öhrn leder 

projektet ”En 
stad för alla”, 
som ska göra 

Askersund ännu 
mer tillgängligt.

Affärer, nätverk 
och utbildning 
Planeringen pågår för fullt inför 
premiären av Utvecklingscentrums  
nya företagsfrukostar. Fokus kommer 
ligga på affärer, nätverkande och ut-
bildning. Målet är att varje deltagare 
ska få med sig minst en kontakt eller 
möjlighet till affär vid varje möte. 
Håll utkik efter mer info på Utveck-
lingscentrum i Askersunds kommuns 
facebooksida!   

På gång inom näringslivet
Inom näringslivet i Askersund står det aldrig still. Tidigare i höstas fick vi beske-
det att Askersunds kommun klättrat 21 placeringar i Svenskt näringslivs ranking 
och här nedan kan du läsa mer om lite av det som är på gång framöver.

Sofia Fredriksson, Näringslivsutvecklare

                      

Årets nyföretagar-
kommun?
Askersunds kommun nominerades i 
slutet av oktober till priset som Årets 
nyföretagarkommun och när det här 
numret av Bo i Askersund är ute vet 
vi hur gick. Den 11 november delades 
priset ut under mässan Eget företag i 
Älvsjö. Vi från kommunen är förstås 
väldigt glada och stolta över att vara 
nominerade, men det är ju framförallt 
våra driftiga entreprenörer som vi har 
att tacka. Bakom priset står organi-
sationen Nyföretagarcentrum och 
företaget Visma.

NY UTTAGS-
AUTOMAT!
I slutet av oktober var den nya uttags-
automaten på plats på Väderkvarns-
gatan vid Ica Torghallen, så nu finns 
det åter ett tillgängligt sätt att ta ut 
kontanter dygnet runt i Askersund.
Dessutom har entrén till butiken nu 
tillgänglighetsanpassats.
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Aktiviteter i Askersunds 
kommun inför jul & nyår

Julen står för dörren! Vi summerar det gamla året och 

samlar kraft inför det nya. Vissa har haft ett underbart år, 

andra har fått kämpa. Inom kommunen finns det många 

som kämpar och de gör det bra. Alla politiker och alla 

anställda har egentligen bara ett uppdrag, det är att serva 

kommuninvånarna. Vi avslutar nu ett år där kommunens 

största investering, Sjöängen, nu är klar och tagen i drift. 

Det är inte utan att man är lite stolt. Många har bidragit 

till projektets genomförande. Men ett extra omnämnande 

måste ändå Jan Öholm få, som hållit samman hela bygg-

processen. Nu laddar vi för år 2017 och ser fram mot vad 

det året bär med sig. Nu återstår bara de magiska orden: 

God Jul & Gott Nytt År till alla 

medarbetare och invånare!

 

26 november(lördag)
10.00–14.00 Julmarknad i Lokstallet i Åmmeberg. Marknadsstånd, lokal-
producerade varor, korvförsäljning, julskinka med dopp, glögg och kaffe. 
Arr: Föreningen Vattentornet.
11.00–14.00 Öppet Hus inför advent med julpyssel, gröt och kaffe i Mamrelund, 
Åmmeberg. Arr: Åmmebergs bygdeförening.
12.00–16.00 Traditionell julmarknad med hantverk och konsthantverk i socken-
magasinet på Lerbäcks hembygdsgård. Syföreningen serverar gröt och kaffe i 
församlingsgården. Arr: Lerbäcks hembygdsförening.
15.00 Tobbe Trollkarl gästar Sjöängen i en hisnande före-
ställning för stora och små. Glöm gamla gubbar och höga 
hattar – här är det galet tempo, galen humor och fantastisk 
underhållning som gäller! Biljetter säljs på Askersunds Turist- 
& Evenemangsbyrå eller på www.visitaskersund.se.

27 november, 1:a Advent (söndag)
10.00 Första Adventsgudstjänst för alla. Körer, brass och 
slagverk. Landskyrkan, Askersund.
10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka. Medverkan av Lerbäcks 
kyrkokör. Röda korset inbjuder till kyrkkaffe.
10.00 Söndagsgudstjänst i Snavlunda kyrka. Medverkan av sånggruppen Snava. 
Adventskaffe.
10.30 Adventsgudstjänst i Tallbackskyrkan, Åsbro. Torbjörn Härlin, Rut Rydberg, 
Heléne Gustafsson och Göran Aldman medverkar. Barnkyrka och kyrkfika.
13.00 Invigning av utekonsten vid Sjöängen. 
13.00–17.00 Traditionell skyltsöndag i Askersunds butiker.
Rösta på ditt favoritskyltfönster och tävla om presentkort.
16.00 Presentation av Askersunds Luciakandidater samt lottning av Årets Lucia i 
Torgparken. 

Per Eriksson (S)

Kommunstyrelsens ordförande



skådespelare från Lerbäcks Teater, elever från Örebro kulturskola och 
Svenska Kammarorkestern utlovas en fantastisk musiksaga för hela 
familjen. Förställningen ges i Stora salongen på Sjöängen och biljetter 
säljs på Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå eller på 
www.visitaskersund.se.

17 december (lördag)
11.00 Vernissage av utställningen ”Per 
Åhlin – animationens mästare” i Konsthallen, 
Sjöängen. Han är tecknaren och animatören 
som gav oss Dunderklumpen och Karl-Bertil 
Jonsson. 
17.00 Julkonsert med Lenakören i 
Tallbackskyrkan, Åsbro. Fika.

18 december, 4:e Advent (söndag)
10.00 Söndagsgudstjänst i Hammars kyrka. Mariamusik. 
PRO Hammar bjuder på kyrkkaffe.
13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet. 
Köp en lott i Askersund i Centrums handelslotteri och vinn presentkort.
17.00 Musikgudstjänst i Landskyrkan, Askersund. Medverkan av 
Askersunds kyrkokör, stråkar, harpa och solister.
Saint-Saëns juloratorium och kända julmelodier. 

18.00 Julkonsert med andakt. Medverkan 
av kören Tre Nycklar. Glögg och peppar-
kakor i kyrkan. Snavlunda kyrka.
19.00 Oförhappandes – Ronny Eriksson. 
Föreställningen produceras av Riksteatern 
och Ronny Eriksson tar upp dagsaktuella 
lokala och rikstäckande frågor. 
Föreställningen ges i Stora salongen på 
Sjöängen och biljetter säljs på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå eller på 
www.visitaskersund.se.

24 december, Julafton (lördag)
10.00 Samling kring krubban i Lerbäcks kyrka.
11.00 Julspel ”I Betlehem – ett gammalt tyskt mysteriespel”. 
Både små och stora har sin givna plats vid vår samling i stallet och 
kommer där att få uppleva ett medeltida julspel med lokala aktörer 
och en julspelsorkester. Landskyrkan, Askersund.
11.00–14.00 Röda korset bjuder på gröt och skinkmacka. 
Kupan, Askersund.
13.00 En annorlunda och alldeles vanlig jul. Festligheterna pågår 
under dagen, kvällen och den tidiga natten. Alla är välkomna. 
Tallbackskyrkan, Åsbro. Kontakt: Lennart Rudolfsson 072-036 57 26.
14.00 Julbön. Syrenen, Askersund.
22.00 Julbön i Hammars kyrka. Solist Ida Emilsson.
23.00 Midnattsmässa i Landskyrkan, Askersund. Solist Linda Callmyr.
23.00 Julnattsgudstjänst med Joachim Jansson, Fredrik Wern-
heden och Lars-Åke Stenström. Glögg och pepparkakor. Tallbacks-
kyrkan, Åsbro.
23.00 Midnattsmässa. Medverkande av Peter Karlsson, trumpet. 
Snavlunda kyrka.
23.00 Fackeltåg från Bergsgården till Toltorps missionshus. 
23:20 Julsamkväm i Toltorps missionshus, Närkesberg. 
Arr: Toltorps missionshusförening.

Forts. 27 november, 1:a Advent (söndag)
15.00 Adventsgudstjänst i Birgittakyrkan, Olshammar. Medverkan av 
Martin Marcolla. Brasskvartett. Kyrkkaffe i Olshammarsgården. 
15.00 Adventsgudstjänst i Mariedamms kapell. Kyrkkaffe.
17.00 Adventskonsert med Askersunds manskör under ledning av Carl 
Bäckman i Stora salongen i Sjöängen. Biljetter säljs på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå eller på www.visitaskersund.se.
19.00 Ekumenisk adventsgudstjänst i Tycke missionshus. 
Medverkan av sånggruppen Snava.

3 december (lördag)
20.00–24.00 Dans till Black Jack i 
Restaurangen, Sjöängen. Åldersgräns 
18 år. Biljetter säljs på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå, på
www.visitaskersund.se eller vid entrén.

4 december, 2:a Advent (söndag)
10.00–15.00 Julmarknad i fritidsgården, Mariedamm. Försäljning av 
hantverk, lotterier m.m. Hantverksutställning. Servering. 
Arr: Mariedamms förening
13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet. 
13.30–15.00 Barnens söndag! Träffa tomten i Torgparken, Asker-
sund. Lämna in din önskelista till tomten och få en julklapp.                                              
Ponnyridning med Stall Annika m.m. 

9 december (fredag)
18.00 Adventsvandring med Luciatåg i Mariedamms kapell.

10 december (lördag)
10.00–15.00 Julmarknad i Hamnmagasinet och på Hamntorget.                                                                              
Hantverksförsäljning av lokala hantverkare. Lotterier och choklad-
hjul. Arr: Askersunds Auktionskammare.
19.00 Julkonsert med Gospel Voice under ledning av Viktor Zandén 
i Sjöängen, Stora salongen, Askersund. Biljetter säljs på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå eller på www.visitaskersund.se.

11 december, 3:e Advent (söndag)
13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet.
12.00–18.00 Julmarknad i Hamnmagasinet och på Hamntorget. 
Hantverksförsäljning av lokala hantverkare. Lotterier och chokladhjul.
16.45 Luciakortegen anländer till Askersunds torg.
16.50 Norra Vätterbygdens folkdansgille framträder på Hamntorget.
17.00 Luciakröning på Hamntorget.
17.00 Familjejul med scoutavslutning i Tallbackskyrkan, Åsbro. 
Scoutledarna, scouterna, Rut Rydberg och Mattias Rudolfsson med-
verkar. Gröt och smörgås. 
18.00 Familjegudstjänst med Luciafirande i Lerbäcks kyrka. Kyrkkaffe.

12 december (måndag)
19.00 ”Vi sjunger in julen” tillsammans 
med Lerbäcks kyrkokör. Solist: Maria 
Augustsson Backman. Glögg & peppar- 
kakor i kyrkan. Lerbäcks kyrka.

16 december (fredag)
18.00 Skorstensjul är en stämningsfull 
och spännande historia i riktig Astrid 
Lindgren-anda. Med barn- och vuxen-

Ronny 
Eriksson

korstensjuS l



BUTIKERNAS ÖPPETTIDER
Askersunds butiker har öppet alla dagar fram till jul! Utöver vanliga 
öppettider är det extraöppet alla söndagar i advent 13.00–17.00. 
(Avvikelser kan förekomma.)

Butikerna säljer jullotter. Intäkterna går oavkortat till investering i 
julbelysning i Askersund.  

JULKLAPPSTIPS!
Köp presenten som passar alla, ett presentkort som gäller i Asker-
sund i Centrums butiker! Nytt för i år är att korten är laddningsbara. 
Ladda kortet med valfri summa och låt mottagaren själv välja sin 
present! Eller varför inte köpa Askersunds egna marschallhållare för 
att lysa upp er entré! Pris 249 kr. 
Presentkorten köper du i förbutiken på Ica Torghallen och marschall-
hållarna säljs vid Turist- & Evenemangsbyrån på Sjöängen.                                                                                                        
Kontakt Petra Gustafsson, telefon: 0583-810 34, 
e-post: petra.gustafsson@askersund.se 
 

NYÅRSFIRANDE
Rotarys nyårsfirande i Askersunds hamn sponsras av det lokala 
näringslivet och Askersunds kommun. På scenen kl 23.30 ”Richard 
Swanström Piano rock’n roll show”. Gunilla Högberg läser Tennysons 
Nyårsklockan. Askersunds hamn fylls med tusentals marschaller och 
allt avslutas med ett stort fyrverkeri. 
Se separat annonsering för busstider. 

SKINKLOTTERI
Lions håller skinklotteri till förmån för sin verksamhet, både lokalt och 
nationellt. Lotterna säljs utanför Ica Torghallen. Vid två tillfällen har 
även Lions chokladhjul i Torgparken.
27 november  11.00–17.00  Skinklotteri + Chokladhjul
2 december   14.00–18.00  Skinklotteri
3 december  10.00–14.00  Skinklotteri
4 december  11.00–17.00  Skinklotteri + Chokladhjul
9  december   14.00–18.00  Skinklotteri
10 december  10.00–15.30  Diverse lotterier och chokladhjul, 
    Hamntorget och Hamnmagasinet.                                                
11 december  12.00–18.00  Diverse lotterier och chokladhjul, 
    Hamntorget och Hamnmagasinet. 
16 december  14.00–18.00  Skinklotteri
17 december  10.00–14.00  Skinklotteri

Inrapporterade evenemang till Turist- & Evenemangsbyrån till och 
med den 26 oktober. För att se alla inrapporterade evenemang, 
besök www.visitaskersund.se/evenemang. Med reservation för 
ändringar och tryckfel. 

25 december, Juldagen (söndag)
06.00 Julotta med sång av Ewa-Lena Sjökvist. Lerbäcks kyrka. 
07.00 Julotta i Landskyrkan, Askersund. Askersunds kyrkokör 
medverkar.
07.00 Julotta i Birgittakyrkan, Olshammar. Sång av Ida Emilsson.
08.00 Julotta i Mariedamms kapell. Medverkan av Ewa-Lena 
Sjökvist, sång.
08.30 Julotta på Linden, Askersund. Askersunds kyrkokör 
medverkar. Kaffe.

26 december, Annandag jul (måndag)
18.00 Gemensam gudstjänst med Askersunds, Hammars och 
Snavlunda/Lerbäcks församlingar. Snavlunda kyrka.

28 december (onsdag)
18.30 Grötfest i Bergsgården, Närkesberg, som inleds med ringlekar. 
Sedan blir det underhållning av Anneth Pettersson och Lars-Åke 
Stenström. Gröt och skinksmörgås. Ingen anmälan behövs. 
Arrangör: Toltorps missionshusförening.

31 december, Nyårsafton (lördag)
15.00 Nyårsbön i Lerbäcks kyrka. Medverkande av Ariadna
Martinez Karlsson, sång och Malin Strömbäck, piano.
17.00 Ekumenisk nyårsbön i Sofia Magdalena kyrka, Askersund. 
Församlingar i Askersund samverkar.
17.00 Nyårsbön i Snavlunda kyrka. Medverkande av Ariadna 
Martinez Karlsson, sång och Malin Strömbäck, piano.
17.00 Nyårsbön i Hammars kyrka. Medverkande Martin Marcolla 
och Lena Tivelind, orgel.
23.30 Nyårsfirande på Hamntorget, Askersund. Underhållning, 
fyrverkeri med mera. (Se separat text till höger.)           

1 januari, Nyårsdagen (söndag)
13.00–17.30 Nyårsfika i prästgården. Alla är välkomna. 
Storgatan 33, Askersund.
18.00 Nyårsmässa i Sofia Magdalena kyrka, Askersund.

6 januari, Trettondagen (fredag)
18.00 Trettondagsvesper i Hammars kyrka. Hammars och Lerbäcks 
kyrkokörer medverkar. Solister Maria Bennet sång och blockflöjt, 
Rolf Lundgren sång.

14 januari (lördag)
16.00 Tjugondag Knut dansas julen ut. Julgransplundring med 
godisutdelning till barnen på Askersunds torg.                                           
Arrangör: Lions och Askersund i Centrum. 
19.00 I juletid. Christer Sjögren sjunger ut julen med Magnus 
Johansson på trumpet och Marcos Ubeda som kapellmästare. 
Medverkar gör även Askersunds manskör. 
Biljetter säljs på Askersunds Turist- & 
Evenemangsbyrå eller på 
www.visitaskersund.se.

15 januari (söndag)
15.00 Familjegudstjänst med julgrans-
plundring i Snavlunda kyrka. Kyrkkaffe.



Håll hjärnan i trim med Bo i Askersunds 
julkorsord. Skicka in den mening som 
framträder i de BLÅ rutorna, senast mån-
dag 12/12 till Askersunds kommun, Bo i 

Vinn julklappspengar i Askersunds butiker!
Askersund, 696 82 Askersund eller via e-post 
till bo@askersund.se. Uppge namn, adress 
och telefonnummer.  Vinnarna kontaktas 
personligen och namnen  publiceras i nästa 

nummer av tidningen. Första pris är 1000 
kronor i presentkort i Askersunds butiker. 
Andra och tredje pris är presentkort på 
300 kr respektive 200 kr. 

Vi önskar er God Jul 
& Gott Nytt År! 

Om du har fått denna julbilaga 
som särtryck, kan du läsa Askersunds 

kommuns informationstidning 
Bo i Askersund i sin helhet på 

www.askersund.se/boiaskersund

 2016
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING NR 4

Bo i Askersund

NYTT 
NATURRESERVAT 11

HÄNT UNDER 
ÅRET 7

JULPRO-
GRAMMET 

INTEGRATION
Utslussen – ett steg mot vuxenvärlden Sid 8

AVBOCKAD 
BYGGETAPP 

5

OMSORG
Stort behov av fler familjehem Sid 9

KULTURVälkommen till vårt nya bibliotek! Sid 12

STRÅK

OMAR-
BETNING-
AR TILL
MINDRE

OXUDDE
89-16

Bild: 8x6 rutor
DSC_3542.jpg

Bild: 7x5 rutor
DSC_3459.jpg

ÄR RÖDA 
I FAGER-

TÄRN

SKÖNE
FÄRG I 
CMYK-

SYSTEM

DEFEKTA

SES I 
BUKETT

NAMNGAV 
KYRKA I AS-
KERSUND

ÄKTA
UTMÄR-
KA VÄG

NAIROBI-
LAND

BERYK-
TADE

INLÄM-
NINGS-
DAGAR

EUROPA-
FLOD

NATRIUM BOXAR-
LAURELL

PENDYL
BAKOM 

TRE MUS-
KETÖRER
TÄTAST

8.760 
TIMMAR

RÖSTA

VACKRA

STICK-
ER UT

PÅ-
SKYN-
DADE

GÅR I 
LEDNING

KOTA

BYTE

ÄR 
ASKER-
SUNDS 
TORG

HYRDA 
OMBU-

DET

ÄR 
SNABB-
GÖDD

HÅR PÅ 
SPRING-

ARE

SÄLL-
SKAP AV 
FINSMA-

KARE

BORT-
SKÄMD

TVÅ 
LIKA

HELA 
BUNTEN

TRÄD

SOLON 
UTAN 

ÄNDAR

HORN

VÅR 
VÄNORT 

I FIN-
LAND

KAN MAN 
TAPPA

TY

RAKET-
NAMN
LOKAL 
KONST-

NÄR
FINGER-
VISNING

HÄFT-
PLÅSTER

MEST 
GRÖN

PYSS-
LING TILL 

JUL

RUSATS NAMN PÅ 
”DEN

BLYGE”
PSYKE

PÅSTÅ MOTOR-
KLUBB 
HÄR?

LÄKARE
ANDLIG
STYRKA

FRÄSCH-
ARE

SÄLJA UT
KYLIGT

VATTEN-
VÄXTER

SPRÄNG-
EN X 3 

VID
INLOPP

VIND 
TILL VAR-

DAGS
BLOCK

MA-
TROS

SMÄLLA

IN
ÖVER-
FÖRA

MEDEL

RUTA

RY-
SK

KAN-
AL

Ö I 
NORRA 

VÄT-
TERN

BIBRING-
AR OCH 
NAMN

FIRAS 
30 MAJ
SKOL-

PERIOD

HIM-
MELSBLÅ 

FÄRG

ALPINT
SUPER

SPÄD

ORNE
TRANS-
PARANT 

FÄRG

BEHÖ-
VER EJ

BLANKAS

FLUGA 
OCH  

MASK

ST-
RE-
CK

MÄRK-
NING

CAPONE

VID 
SIDAN 

AV OCH 
INSEKT

KÄNGU-
RU HOS 

PUH

KONST-
NÄREN 
BAKOM 
FONTÄ-
NEN I 
TORG-

PARKEN

STRECK-
ET 

KRING 
KLOTET

SKÄRET

FÄRRE 
ÄN FÅ



117

GODBITAR UNDER 2016GODBITAR UNDER 2016

Fo
to

: 
M

at
tia

s 
M

at
ts

so
n

Fo
to

: 
S

os
si

e 
Fa

hl
st

rö
m

Foto: Linda Stenmark

Fo
to

: 
Li

nd
a 

S
te

nm
ar

k

Årets livräddare
På eftermiddagen den 6 juli kom 10-åriga 
Elvira Gille och 11-åriga Elsa Mattsson till 
Hagabadet i Askersund för att ta ett dopp. 
Några minuter senare hade de utfört ett 
hjältedåd som blev omskrivet i hela landet. 
21-åriga Seadu Asile kunde inte simma och 
var nära att drunkna när tjejerna hjälpte 
henne till tryggheten på land. Bra jobbat!

Nej inte riktigt, men Askersunds kommun 
nominerades i alla fall i maj tillsammans 
med elbolaget Vattenfall till priset som 
Årets samhällsbyggare. Det blev ingen vinst 
när priset delades ut på Stora samhällsga-
lan den 25 maj, men en nominering är inte 
fy skam! Det var projektet Green Street 

Light, som går 
ut på att vanlig 
vägbelysning 
används som 
laddplatser för 
bland annat 
elbilar och 
elcyklar, som 
gav kommunen 
och Vattenfall 
nomineringen. 

Årets 
samhällsbyggare

Årets kulturstipendiat

Årets avancemang
När IFK Askersunds herrlag den 18 sep-
tember besegrade Sköllersta IK med 4-1 på 
bortaplan innebar det att avancemanget till 
division 4 var klart. Det är första gången, åt-
minstone i modern tid, som IFK Askersunds 
herrar tar steget upp i division 4 (IFK spelade 
i dåtidens division 4 på 1940-talet). 

Årets eldsjäl
Eric Lind på Askersunds auktionskam-
mare fick i september ta emot priset 
som Årets eldsjäl av föreningen Föränd-
ra Askersund. Motiveringen löd: ”För 
att han med sin brinnande entusiasm 
anordnat antikmarknader i 25 år. Med 
dessa har han gjort Askersund känt 
vida omkring. Med dessa bidrar han till 
Askersundsandan.” Priset delades ut av 
Calill Ohlson i samband med mat- och 
skördemässan den 10 september. 

Askersunds kommuns kulturstipendium 2016 till- 
delades konstnären Patrik Danielsson. Patrik 
ställer sedan flera år ut under konstrundan och i 
olika sammanhang runt om i Askersunds kommun. 
Patrik ska använda pengarna från stipendiet till att 
lära sig mer i sitt konstnärsskap och lära sig nya 
tekniker. 

Årets kulturpristagare
Askersunds kommuns kulturpris delades 
2016 av Peter Lundquist och John och 
Anders Lindqvist. Peter Lundquist får 
priset för sitt arbete med att dokumentera 
och sammanställa Mariedamms samt om-
kringliggande byars historia. Anders och 
John Lindqvist (på bilden) får kulturpriset 
för att under många år ha arbetat med sin 
hembygd Närkesberg. Arbetet har resulterat 
i flera böcker och byavandringar.

Askersunds kommuns idrottspris 2016 gick 
till Klara Frih från Åsbro Goif, som slagit 
svenskt rekord på 1000 meter löpning för 
flickor 14 år. Tiden var 3.01,89. Klara var 
dessutom Sveriges bästa 14-åring på 800 
meter 2016 med tiden 2.15,47. 

Kalle Eriksson, ägare till Kalles Trädgård 
i Askersund AB utsågs till Årets företa-
gare i Askersunds kommun 2016. Bakom 
priset står organisationen Företagarna i 
samarbete med Utvecklingscentrum och 
det delades ut i samband med vårens 
sista frukostmöte, i maj. Kalles Trädgård 
öppnade i samband med den årliga vår- 
marknaden i Askersund 1996 och har se-
dan dess utökats både i sortiment och yta. 

Årets företagare
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I en trerummare i centrala Askersund 
har ett gäng ungdomar mellan 18 och 
21 år en fast punkt i tillvaron. Utslussen 
är platsen där unga människor som 
ensamma kommit till Sverige får ta 
viktiga steg mot att bli en del av den 
svenska vuxenvärlden.

Marita Andersson har arbetat på Utslus-
sen sedan verksamheten startade i början 
av 2014. Tillsammans med kollegan 
Irmina Hollsten är hon ett stöd för de 
ungdomar som bott på HVB-hemmen 
Acquarellen och Lindbogården efter att 
de fyllt 18 år. Just nu är det nio ungdo-
mar inskrivna på Utslussen. De har alla 
egna lägenheter, andrahandskontrakt hos 
Askersundsbostäder. 

– Här på Utslussen får de hjälp att lära 
sig saker som man behöver för att klara 
sig själv i det svenska samhället. Dess-
utom har vi läxhjälp här, dels från oss som 
jobbar här, men även genom Röda korset. 
Det är bland annat pensionerade lärare 
som kommer och hjälper oss, säger Marita 
Andersson.

Solomon Babyesiza är 19 år och går 
samhällsvetenskaplig linje på gymnasiet. 
Han är en av flera ungdomar som är 
inskrivna på Utslussen som tar studenten 
till våren. För honom är stödet på Utslus-
sen viktigt.

– Framförallt när det gäller läxhjälpen, 
det skulle vara svårt att klara skolan an-
nars. Men här får vi även lära oss att laga 

mat, jag kan göra lasagne nu i alla fall, 
säger Solomon och skrattar.

Han spelar fotboll i ÖSK Ungdom och 
ska snart provspela för ett lag i Superett-
an, Sveriges näst högsta fotbollsserie.

– Det är förstås en dröm att kunna 
bli fotbollsspelare på heltid, men skolan 
är viktigare. Man måste ha det som back 
up. Jag skulle vilja jobba med något med 
människor, jag är intresserad av ämnen 
som exempelvis samhällskunskap, säger 
Solomon Babyesiza.

På Utslussen kan ungdomarna även få 
hjälp med kontakt med myndigheter, att 
betala räkningar, eller bara sitta och prata 
lite.

– Det är väldigt omväxlande att jobba 
här, ibland är man lärare, ibland psykolog, 
ibland tekniker, säger Irmina Hollsten.

Ungdomarna får vara inskrivna på 
Utslussen tills de fyller 21 år. Därefter 
förväntas de klara sig själva. 

– Men flera av dem som har varit in-
skrivna här kommer hit ibland ändå, bara 
för att umgås. De blir ju också förebilder 
för de yngre ungdomarna, de klarar sig 
själva och har inlett sina vuxenliv. Det 
är bra att den länken finns, säger Marita 
Andersson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

UTSLUSSEN – 
ett steg mot vuxenvärlden

INTEGRATIONEN 
BÖRJAR PÅ ALLVAR!
Förra året kom många asylsökande 
till Askersund. Idag är läget helt an-
norlunda. Anläggningsboendena i 
kommunen kommer till större del att 
avvecklas under 2017. Däremot kom-
mer Askersunds kommun att ta emot 
15 personer med uppehållstillstånd 
som behöver bostad och möjlighet 
att etablera sig i vår kommun. För att 
våra nya kommuninvånare ska stanna 
hos oss behöver vi skapa fler mötes-
platser där etablerade svenskar och 
nyanlända träffas och lär känna var-
andra. Som ny i kommunen behöver 
man bostad och sysselsättning men 
också känna någon att prata med. Så 
engagemanget från föreningslivet och 
civila samhället är fortfarande viktigt, 
även om strömmen av asylsökande 
minskar.

NY FÖRENING
”Föreningen för integration – kultur, 
natur och tradition” är ett resultat 
av projektet Flyktingguide/språkvän. 
Flera svenskar och nyanlända träffas 
på månadsmöten då det kommer 
någon föredragshållare och berättar 
om något, utöver det ordnas olika 
aktiviteter. I föreningen finns plats för 
fler medlemmar. 

UNGDOMAR BILDAR 
RÄDDNINGSVÄRN
I vinter kommer fem ensamkom-
mande ungdomar att utbildas till 
räddningsvärn av Nerikes brandkår. 
Målet är att de ska bidra med sin kun-
skap och sina språkfärdigheter inom 
brandkåren, till exempel vid larm eller 
brandinformation till nyanlända.

Kersti Beck Larsson 
Integrationsstrateg

Irmina Hollsten och Marita Andersson arbetar på Utslussen. Solomon Babyesiza, näst längst till 
vänster, är en av ungdomarna som är inskrivna nu, medan Abdelisalem Aldini numera är utskriven, 
men ofta hälsar på.

Matlagning är en av de saker ung-
domarna får lära sig på Utslussen. 
Här hjälps Marita Andersson och 

Solomon Babyesiza åt i köket.
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Behovet av familjehem, kontaktper-
soner och kontaktfamiljer är stort i 
Askersunds kommun. Några som vet 
hur det är att ställa upp för barn och 
ungdomar, bland annat som familje-
hem, är Klas och Lena Stjernström i 
Askersund.

Det är sex år sedan Klas och Lena Stjern-
ström första gången bestämde sig för att 
göra ett försök som familjehem.

– Vi hade egna barn som blev stora 
och flyttade ut. Jag har alltid brunnit för 
barn och när det fanns en möjlighet kän-
des det rätt att pröva, säger Lena.

För Klas var det inte lika självklart till 
en början, men han blev snabbt omvänd.

– Visst kan det vara lite jobbigt ibland, 
men det känns enormt meningsfullt att 
finnas till för barnen, man känner verk-
ligen att man gör skillnad. Dessutom får 
man som familjehem väldigt bra stöd av 
socialtjänsten, säger Klas.

Familjehem tar emot barn som av 
olika anledningar inte kan bo hos sina 
egna föräldrar i kortare eller längre perio-
der. Behovet av familjehem, kontaktfamil-
jer och kontaktpersoner finns alltid och 
just nu efterlyser socialtjänsten alla som 
är intresserade.

– Vi har som mål att de barn i Askersunds 
kommun som har behov av ett familje-
hem ska få stanna kvar i kommunen. Då 
behöver vi fler som kan tänka sig att ta 
emot barn, både som familjehem och i 
andra former, säger Malin Felldin, som 
är familjehemshandläggare på social-
tjänsten.

Den som anmäler sitt intresse blir 
först utredd av socialtjänsten. Men även 
om utredningen kan gå snabbt kan det 
dröja innan det sker en placering.

– Det går i vågor hur stort behovet är 
och det är dessutom viktigt att hitta hem 
som passar för respektive barn. Det vi tar 
hänsyn till vid en placering är att barnet 
”matchar” familjens livssituation, sam-
tidigt som familjen kan tillgodose barnets 
behov, säger Malin Felldin.

Klas och Lena har även varit kontakt-
familj och jourfamilj och dessutom har Klas 
varit kontaktperson för ungdomar. De kan 
båda varmt rekommendera andra att prova 
på vad som för dem har blivit en livsstil.

– Man får så oerhört mycket tillbaka 
av barnen. Det här vill jag göra så länge 
jag lever. Barn är fantastiska och alla 
behöver de trygghet. Det kan vi ge dem, 
säger Lena Stjernström.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

FAMILJEHEM
En del barn och ungdomar behöver 
av olika skäl bo i en annan familj än 
den egna för kortare eller längre tid. 
Orsaken kan till exempel vara brister i 
hemmiljön, missbruk eller sjukdom. En 
placering i familjehem sker oftast med 
föräldrarnas samtycke och då enligt 
Socialtjänstlagen. Men det händer också 
att barn och unga omhändertas mot 
föräldrarnas vilja. Det sker då med stöd 
av Lagen om särskilda bestämmelser om 
vård av unga (LVU).

KONTAKTFAMILJ 
En kontaktfamilj ska vara en resurs för 
en familj som av olika skäl behöver av-
lastning och stöd. Det kan innebära att 
familjens barn får komma till kontakt-
familjen till exempel en gång i måna-
den. Kontaktfamiljen ska ge barnet en 
trygg miljö och också vara ett stöd för 
barnets föräldrar. 

KONTAKTPERSON
En kontaktperson kan vara ett person-
ligt stöd för ett barn eller en ungdom 
som saknar vuxenkontakt eller för en 
vuxen person med missbruksproblem. 
Kontaktpersonen är någon som lyssnar, 
som uppmuntrar och stöttar när det 
gäller att ta eget ansvar. Man träffas 
kanske en gång i veckan för att ta en 
promenad, fika tillsammans eller göra 
någon annan aktivitet.

ERSÄTTNING
Familjehem, kontaktfamiljer och kon-
taktpersoner får alla ekonomisk ersätt-
ning för sitt uppdrag, ett arvode för det 
arbete man utför och omkostnadsersätt-
ning. Nivån bestäms utifrån uppdragets 
omfattning och innehåll.

INTRESSERAD? 
Hör av dig till någon av kommunens 
familjehemshandläggare:

Malin Felldin
telefon: 0583-811 23
e-post: malin.felldin@askersund.se

Natalie Heintz
telefon: 0583-820 30
e-post: natalie.heintz@askersund.se

”Man känner att man gör skillnad”

Lena och Klas Stjernström började som familjehem för sex år sedan 
och har sedan dess fortsatt ta emot barn i sitt hem.
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SÄRSKILD VÅRDNADSHAVARE
När ett ensamkommande barn beviljas uppehållstillstånd i Sverige ska en särskild för-
ordnad vårdnadshavare utses till barnet. Denne har ansvaret för att barnet får sina olika 
behov tillgodosedda, inklusive behovet av omsorg och trygghet. Den särskilt förordnade 
vårdnadshavaren har inget försörjningsansvar. Barnet bor i familjehem eller på något 
boende, vanligtvis kommunens egna. 

Ett arvode utgår för den som är särskilt förordnad vårdnadshavare. Just nu är 
behovet stort i Askersunds kommun av människor som kan tänka sig ett uppdrag som 
särskild förordnad vårdnadshavare för ett barn. 

Är du intresserad? Kontakta receptionen på socialtjänsten, 0583-82050.
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 www.trafikverket.se

Den 18 oktober klockan 13.00 stoppades allt arbete i 15 minuter på flera   
av Trafikverkets arbetsplatser över hela Sverige. Det var fjärde året i rad som  
vi höll en manifestation för säkerhet och arbetsmiljö, en så kallad Stand down.

Årets tema var Risker kring arbetsfordon och trafik. Vid 
vägbygget utanför Askersund samlades ett femtiotal 
vägarbetare. De fick höra projektledare Mattias Broberg 
berätta om en olycka där en vägarbetare blev påkörd av 
ett passerande arbetsfordon. Den gången slutade det 
illa, och personen omkom. Berättelsen följdes av en tyst 
minut för att hedra förolyckade personer. 

Nu, när vi närmar oss vintern med risk för snö och halka, 
vill vi särskilt uppmärksamma hur viktigt det är att res-
pektera hastighetsgränserna, hålla avstånden och vara 
extra uppmärksam när du passerar vägbygget.

Nya tider för sprängning
Kvällarna blir allt mörkare, men vägarbetet pågår för 
fullt. För att kunna fortsätta med sprängarbetena under 
vintern behöver vi utnyttja dygnets ljusa timmar. Därför 
justerar vi tiderna när sprängning kan förekomma. 

Aktuella tider är: 9.30–10.00, 11.00–11.30 samt 13.30–
14.30. Under hösten och vintern spränger vi från Asker-
sund upp till Skyllberg. Vid Ladäng kan större stopp 
förekomma, eftersom vi där har stora mängder berg.

Aktuellt i projektet
• Vägbygget följer tidplanen, och beräknas vara klart 

under hösten 2018. 
• Förbifarten Askersund blir troligen klar under 2017 

och sträckan Rude-Askersund till sommaren 2018. 

• Vi planerar att påbörja breddningsarbeten av sträckan 
Lerbäck-Åsbro under våren 2017. I Åsbro ska även 
en bro breddas. Broarbetena kommer att påbörjas i 
början av 2017, med målsättningen att bli klara innan 
sommaren, när trafikmängden ökar. 

• Flera av projektets övriga broarbeten kommer nu att 
påbörjas, exempelvis ny bro över Dohnaforsån, en 
enskild väg över Skyllbergsån samt flera gång- och 
cykelbroar.

På projektets webbsida kan du läsa nyheter och få infor-
mation om arbeten som stör trafiken.

Säkerheten i fokus i vägbygget

Mattias Broberg 

Niklas Landberg 

Johannes Remmo 

Tobias Asplund
Projektchef, Peab Anläggning AB
tobias.asplund@peab.se, 073-337 43 18

 0771-921 921

Tack för visad hänsyn!

© Illustration: Tomas Öhrling 2016

Snart är det vinter

Infoblad_tidningsartikel vägarbeten.indd   1 2016-11-02   14:49:04
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Ett sätt att prova på nya aktiviteter och 
dessutom få en hälsprofil på köpet. 
Den första upplagan av Seniorkraft 
i Askersund går mot sitt slut och 15 
pensionärer kan snart summera sina 
intryck.

I nummer 2 av Bo i Askersund berättade 
vi om projektet Seniorkraft, som tidigare 
genomförts med framgång i Laxå. Nu un-
der hösten var det Askersunds tur och 15 
seniorer valdes ut att delta i projektet.

– Vi hade fler sökande, men var 
tvungna att sätta stopp vid 15, vi hade inte 
resurser att ta emot fler, säger Sandra Lars-
son, folkhälspedagog på Sydnärkes folk-
hälsoteam och gruppledare för Seniorkraft.

Inom ramen för Seniorkraft fick del-
tagarna först genomgå en hälsokontroll 
på vårdcentralen och en sådan ska också 
avsluta projektet i januari. Alla har även 
fyllt i enkät om sina levnadsvanor och 
hur de upplever sin hälsa och samtliga 
deltagare har dessutom tre så kallade 
motiverande samtal med Sandra.

– Där har man bland annat kunnat 
sätta upp mål för projektet, men det är 
högst individuellt om man vill göra det 
eller inte, säger Sandra Larsson.

Veine och Lena Knutsson är två av 
deltagarna i projektet och för dem har det 
handlat mycket om att lära sig mer om 
Askersund.

– Vi är ganska nya här och det här 
verkade vara ett bra sätt att lära känna 
Askersund och askersundarna lite bättre 
och att få lite bättre koll på olika aktivite-
ter som erbjuds här för äldre, säger Veine 
Knutsson.

Han och hustrun Lena har olika favo-
riter bland de aktiviteter som de provat 
på.

– Vi har bland annat fått prova på 
mattcurling och det tyckte jag var riktigt 
roligt, säger Lena.

– Jag gillade utegymmet. Vi fick 
instruktioner hur man kan göra olika 
övningar. Det var väldigt bra redskap, 
säger Veine.

Sandra Larssons roll som gruppledare 
är inte att leda respektive aktivitet.

Seniorer 
visar 
krafttag

Lena och Veine Knutsson testar rygg-gympa i Sjöängshallen i Askersund.

Förberedelserna inför byggandet av ett 
nytt vård- och omsorgsboende pågår för 
fullt, både inom Askersunds kommun 
och hos fastighetsbolaget Länsgården. I 
början av 2017 väntas kommunfullmäk-
tige fatta beslut om bygget.

Arbetet med förstudier inför bygget av 
vård- och omsorgsboendet har intensifie-
rats under hösten.

– Vi har en person anställd på 50 pro-
cent med uppdraget att bevaka kommu-
nens intressen, så att boendet lever upp 
till våra krav och önskemål, säger Asker-
sunds kommuns socialchef Maria Ståhl.

Flera arbetsgrupper har bildats, dels med 
representanter för olika personalgrupper, 
men även med pensionärsorganisationer 
och kommunens tillgänglighetsgrupp. 
Länsgården, fastighetsbolaget som ägs av 
Region Örebro län, har dessutom anlitat 
en arkitektfirma som under hösten under-
sökt möjligheterna att bygga boendet på 
tomten bredvid vårdcentralen.

Beslut i frågan kommer att tas under 
vintern. Förhoppningen är att byggnads-
arbetet kan inledas under våren 2017. I så 
fall kan boendet vara klart till årsskiftet 
2019–20. 

Lars-Ivar Jansson

Nytt vård- och omsorgs-
boende närmar sig

Du har väl inte missat att Askersunds 
kommunfullmäktiges sammanträden 
sänds i radio? Radio Sydnärke – Asker-
sund 89,2 MHz är kanalen. 

På 89,2 MHz kan även föreningar 
sända radio om det som ligger dem 
varmt om hjärtat. Har din förening en 
programidé? Kontakta Radio Sydnärke  
– Askersund. 

Kontaktpersoner: 
Christer Folkesson 070-489 11 35
Krister Larsson 070-922 35 92
Tommy Andersson 070-676 99 03

RADIO
SYDNÄRKE 89

,2
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– Nej, själva tanken med Seniorkraft är 
att deltagarna ska prova på befintliga ak-
tiviteter i Askersund, för att se om det är 
något man kan tänka sig att fortsätta med, 
säger Sandra Larsson.

Om det blir någon fortsättning för 
Seniorkraft i Askersund är ännu inte klart.

– I Laxå har vi kört en tredje gång i 
höst och vi hade ju fler intresserade än vi 
kunde ta emot i Askersund. Men det är 
viktigt att vi utvärderar det här projektet 
först, innan vi ser om det blir någon fort-
sättning säger Sandra Larsson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson         

 www.trafikverket.se
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

VINNARE ORDGÅTAN!
Rätta svaret på ordgåtan i nummer 
3/2016 av Bo i Askersund var BAKPLÅT. 
Första pris (en mössa) går till Gulli Wör-
lén, Askersund, andra pris (skärgårds-
mått) till Majvor Nilsson, Vretstorp och 
tredje pris (en Askersundstygkasse) till 
Ann-Marie Lejon, Aspabruk. Grattis!

Från 1/11 till 30/4 råder datumparkering 
i Askersunds stad klockan 00.00–08.00. 
Ojämnt datum är det förbjudet att 
parkera på den sida av gatan som har 
ojämna husnummer. Jämnt datum är 
det förbjudet att stå på den sida som 
har jämna husnummer. Tänk på att det 
är det datum som råder efter midnatt 
som räknas om du ska stå parkerad över 
natten.

Datumparkering 

Nu stundar julstämning och vinter 
med snö, skidåkning och dekorativ 
rimfrost. Samtidigt innebär snön 
en hel del arbete för både kommu-
nen och alla fastighetsägare.

Kommunen ansvarar för snöröjning och 
halkbekämpning på kommunala gator 
och vägar. Trottoarer är dock fastighets-
ägarnas ansvar. Dessa ska skottas och 
sandas vid behov så att allmänheten lätt 
kan ta sig fram, utan risk att behöva gå 
ut i gatan. Fastighetsägaren har också 
ansvar för att ta bort istappar och snö 
som riskerar att falla ned på förbipasser-
ande. Trottoaren ska i dessa fall spärras 
av helt, gärna kompletterat med skylt 
”Risk för takras”. Hänvisning ska ske till 
annan trottoar. Denna avspärrning kan 
accepteras som en mycket tillfällig lös-
ning vid överhängande fara och rasrisken 
ska därefter åtgärdas utan dröjsmål. 
Skyltar och avspärrningsmateriel bör 
finnas förberedda för att snabbt kunna 
sättas ut vid fara.

Vad gäller?
På Askersunds kommuns hemsida finns 
mer detaljerade regler kring kommunens 
och fastighetsägarnas åtaganden kring 
snöröjning och halkbekämpning. Läs mer 
på www.askersund.se/vintergatan. 

Vem ansvarar 
för snön?

VARMT VÄLKOMMEN 
TILL VÅRT NYA 
BIBLIOTEK!
Nu har vi flyttat Askersunds bibliotek 
till nya fantastiska lokaler i Sjöängen! Vi 
hoppas att du är nyfiken på att besöka oss 
och att du ska hitta alla dina favoritförfat-
tare här. Mycket är sig likt från det gamla 
biblioteket men en del saker kommer att 
vara annorlunda. Dagstidningarna finns 
i Sjöängens foajé, där de kan läsas varje 
dag. Caféet finns precis bredvid så att man 
kan ta en kopp kaffe under tiden. 

UTLÅN OCH ÅTERLÄMNING
Nu får du själv låna ut och lämna tillbaka 
i våra utlånings- och återlämningsautoma-
ter. Med ditt lånekort eller personnummer 
samt pinkod registrerar du snabbt själv 
ditt utlån. Du väljer själv om du vill ha 
ett kvitto utskrivet eller skickat till din e-

postadress. Vi kom-
mer självklart att 
finnas till hands för 
att hjälpa till med 
introduktion.

MERÖPPET
Nu kan du besöka biblioteket när du vill 
alla veckans dagar, klockan 7–22! Du som 

Njut av en lässtund vid vår välfyllda 
tidskriftsavdelning med utsikt över Alsen.

är över 18 år får skriva under ett avtal och 
får med ditt lånekort och en pinkod tillträde 
till biblioteket även när inte personalen är 
på plats. Du kan själv låna och återlämna, 
studera, läsa, släktforska med mera. Vi 
hoppas att Askersunds bibliotek i ännu 
större utsträckning ska bli askersundarnas 
vardagsrum, där alla kan mötas med 
respekt för varandras göromål i biblioteket. 
Biblioteket tillhör alla kommuninvånare!

PEPPARKAKSHUSTÄVLING
Bygg Sjöängen som pepparkakshus! 
Lämna in till Askersunds bibliotek se-
nast 26/11 på en bricka max cirka 30x40 
cm. Mellan 27/11–8/12 är alla välkomna 
att rösta på sitt favoritpepparkakshus. 
Prisutdelning 10/12 klockan 13.30. 
Ingen åldergräns.

JULPYSSEL!
Julpyssel för alla barn i biblioteket 
lördag 10 december kl. 11.00–13.00. 
Fri entré!

BOK OCH FILM
Bibliotekets bok- och filmklubb drar 
igång igen i januari/februari. Vi ser fil-
mer som baseras på en bok och efteråt 
fikar vi tillsammans och diskuterar. 
Medlemmar får ett nyhetsbrev med 
information inför varje tillfälle. Du 
som vill bli medlem kan anmäla dig via 
e-post, telefon eller personligen i bib-
lioteket. Telefon: 0583-810 95, e-post: 
bibliotek@askersund.se

DATASTUGA
Ställ frågor om internet, datorer och 
surfplattor. Få enkel handledning och 
hjälp med enklare problem. Du kan ta 
med din egen dator/surfplatta om du 
har möjlighet, annars finns det att låna. 
6 december, 7 februari, 7 mars
Tid: 14.00–17.00 (drop in)
Plats: Askersunds bibliotek, lokal Aspön. 
I samarbete med ABF.
Observera att det ibland är många som 
kommer vid 14-tiden. Kom gärna lite 
senare under eftermiddagen så minskar 
risken för eventuell väntetid. 

ÖPPETTIDER
Bibliotekets bemannade öppettider är 
de samma som tidigare:
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

Extraöppet skyltsöndagen 27/11
kl 13.00–17.00.


